
Kulturprisen 16/12-06.Andre Dyrstad.  
  

Kjære prisvinner. 

Gode forsamling. 

  

Det er en stor dag for Verdal kommune i dag. Tildelingen av vår kommunes kulturpris er en 

betydelig begivenhet i lokalsamfunnet. Vi vet at denne prisen henger svært høyt. Dagen i dag 

er derfor også stor for årets prisvinner, Andre Dyrstad.  

Statuttene for Verdal kommunes kulturpris sier i §2 Formål: ”Kulturprisen er en 

æresbevisning som markerer den prisbeløntes særskilte og fremragende innsats for kulturlivet 

i Verdal kommune.” Dette er store krav i en kommune som vår, som syder og koker av en 

kulturaktivitet de fleste lokalsamfunn har all grunn til å misunne oss.  

Årets kulturpris går til en meget verdig prisvinner. Jeg vil gå gjennom den offisielle 

begrunnelsen fra juryen,som har bestått av Svein Svensson og Trude Holm i tillegg til 

Ordføreren, som er juryens leder. Sekretær er leder for Kulturtjenesten i Verdal, Ingvild 

Aasen.  

Juryen har gitt følgende begrunnelse for sin enstemmige innstilling: 

”Andre Dyrstad har vært en drivkraft i kulturlivet i Verdal kommune gjennom 30 år. Gjennom 

sitt arbeid i kulturskolen, som utøvende musiker og som orkesterleder ved et utall musikk- og 

teateroppsettinger har han vært en meget viktig brikke i utviklingen av musikk- og 

teatermiljøet i kommunen.  

Andre Dyrstad er ikke den som fremhever seg selv. Han er en forsiktig kar, men et ”ja-

menneske.” Har han mulighet til å stille opp når han blir spurt så gjør han det. Med sin lune 

væremåte og musikalske kompetanse nyter han enorm respekt i de miljøene han har blitt brukt 

som musiker og orkesterleder.  

Verdal Teaterlag, Sul Sangkor og Verdal Mannskor er noen av de gruppene i kommunen som 

har nytt godt av Andre sine ferdigheter som utøvende musiker og orkesterleder. Han har også 

vært tungt inne i ”Spelet om Heilag Olav” blant annet som repetitør for Olsokkoret og for 

solistene. Han har ved flere anledninger akkompagnert Eir Inderhaug når hun har hatt sine 

konserter på Stiklestad og andre steder i regionen. 

At han også er medlem av revygruppen ”Fem Fløte Fyrer” forteller mye om hans musikalske 

allsidighet.  

Når innstillingskomiteen foreslår at Andre Dyrstad tildeles Verdal kommunes kulturpris for 

2006 er det for å sette pris på en meget dyktig musiker, orkesterleder og en aktet 

musikklærer.” 

Så langt juryens innstilling, som ble fulgt opp av et enstemmig Formannskap. 

For min egen del vil jeg legge til følgende: 

Andre Dyrstad er en fremragende representant for den store gruppen kulturarbeidere i Verdal 

kommune som har et livslangt engasjement. Gjennom år  - og tydeligere og tydeligere – har 



du stått fram som en Primas Inter Paris, som en av de aller fremste blant likemenn. Dette sier i 

seg selv mye i en kulturkommune som vår, for også i år var det selvfølgelig flere svært 

verdige kandidater å velge blant. Men det er altså dette som er juryens egentlige oppgave: Å 

finne den fremste blant mange gode likemenn. Vi har klart det – også i år.  

Det er mange 10 – års solid og høykvalitets kulturinnsats på flere områder som belønnes i 

dag. 

Vi hedrer også – og ikke minst – en frivillighetsarbeider som tar alle oppgaver og som tar alle 

oppgaver like alvorlig, enten det er som lærer for små barn i musikkskolen, som underholder 

på et Bo- og Helsetun eller som utøvende musiker foran et stort og kresent publikum der vi 

vet at ditt navn er etterspurt av de virkelig store kunstnernavnene. Det at en musiker av ditt 

kaliber velger å bruke så mye tid på barn og unge skal du vite at vi er mange som setter pris 

på.  

Andre Dyrstad er ingen selvhevdende og brautende person. Han er en beskjeden mann. Hans 

rolle er ofte å gjøre andre god, hans uttrykksform er mild både som menneske og musiker. 

Den som har hørt Andre ved pianoet eller flygelet vet hva jeg snakker om. For meg – om jeg 

et øyeblikk får lov til å bli litt personlig – for meg er det ofte slik at når Andre’s høyrehånd 

varsomt føler seg fram over tangentene i variasjon over et kjent tema mens venstrehanda lunt 

legger bunnen i uttrykket da føler jeg at jeg får innblikk i en var og følsom sjel, et rikt og 

uttrykksfullt menneske, en kunstner som evner å nå fram til meg og som evner å fortelle meg 

noe og som klarer å gi meg noe. Jeg er ikke den eneste som føler dette, Andre. Ikke minst alle 

de reaksjoner jeg har mottatt etter at årets pristildeling ble offentlig bekrefter dette inntrykket.  

Det er med stor glede at jeg som Ordfører i dag deler ut Verdal kommunes kulturpris for 2006 

til Andre Dyrstad. Vi er mange som er glade over at du har valgt å leve ditt liv og utøve ditt 

virke her hos oss i vårt lokale miljø. Som Ordfører har jeg den tro at prisen vil være til 

inspirasjon og glede for deg og dine og at den vil spore deg til fortsatt innsats i mange år 

framover!  

Prisen består av en gavesjekk på kr.10.000 og et arbeid av Steinar Berg.  

Andre Dyrstad: Jeg vil be deg komme fram og motta Verdal kommunes kulturpris for 2006.  


